

حواشی المپیک «ریو» برای بهداد سلیمی و وزنه‌برداری ایران تکرار شد

پایان حسرت قهرمانی در مسابقات جهانی وزنه برداری

هشتادوسومین دوره مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان صبح دیروز (چهارشنبه) در امریکابه پایان رسید و تیم ملی وزنه‌برداری موفق شد با کسب ۵ مدال طلا، ۳ نقره و ۶ برنز به کار خود پایان دهد و برای نخستین بار با ۵۰۹ امتیاز بر سکوی نخست قهرمانی جهان بایستد.

تیم ملی با ۸ وزنه‌بردار در این مسابقات حاضر شد و اهالی وزنه‌برداری امید زیادی به قهرمانی در این مسابقات داشتند. حضور نفرات آماده‌ای همچون سهراب مرادی، کیانوش رستمی و بهداد سلیمی امیدهای ایران را بیشتر می‌کرد از سویی بازگشت سعید علی حسینی و انگیزه او برای حضور روی سکوی نیز موجب شد تا ایران در سنگین وزن شانس خوبی برای فتح سکوی این دسته را داشته باشد. کار تیم ملی با کیانوش رستمی در وزن ۸۵ کیلوگرم آغاز شد. او که پیش از برگزاری مسابقات دچار مصدومیت شده بود نتوانست وزنه‌های انتخابی را بالای سر ببرد. قهرمان المپیک ریو تنها در یک ضرب و با مهارت ۱۷۴ کیلوگرم با مدال نقره به کار خود پایان داد. در این دسته علی میری هم در جایگاه هفتم ایستاد.

سهراب مرادی دیگر وزنه بردار کشورمان بود که در مسابقات جهانی ریو تخته آمد. قهرمان المپیک ریو در وزن ۹۴ کیلوگرم ۳ نشان طلای مسابقات جهانی را با شکست رکورد دوضرب و مجموع دنیا به‌دست آورد و بعد از ۱۷ سال رکورد دنیا را جابه‌جا کرد. ایوب موسوی دیگر وزنه‌بردار کشورمان نیز در این دسته به ۲ نشان برنز دوضرب و مجموع دست پیدا کرد و سوم شد. صبح سه‌شنبه علی هاشمی و علیرضا سلیمانی ۲ وزنه‌بردار دیگر کشورمان در دسته ۱۰۵ کیلوگرم روی تخته رفتند که علی‌هاشمی توانست عنوان قهرمانی را کسب کند. او با کسب مدال طلا در یک ضرب و برنز در دوضرب در مجموع قهرمان جهان شد. مدال هاشمی نخستین مدال مجموع ایران در دسته ۱۰۵ کیلوگرم مسابقات جهانی به حساب می‌آید. پس

از قهرمانی هاشمی فدراسیون جهانی به این موضوع واکنش نشان داد و عنوان کرد «ایران در ۱۰۵ کیلوگرم قهرمانی ای نداشت که آن را هم بدست آورد.» علیرضا سلیمانی دیگر نماینده ایران در این دسته نفر هفتم جهان شد.

پس از طلای شیرین علی هاشمی نوبت به سنگین وزن رسید. جایی که تیم ملی دو نماینده قدرتمند به نام‌های بهداد سلیمی و سعید علی حسینی داشت، البته این دو وزنه بردار یک رقیب سرسخت به نام لاشا تالاخادزه گرجستانی را پیش رو داشتند. در ابتدا جو مسابقات علی حسینی را گرفته بود و او نتوانست در حرکات اول دوم یک ضرب موفق باشد اما با مهارت ۲۰۳ کیلوگرم در حرکت سوم به رقابت بازگشت. سلیمی هم مانند همیشه یک ضرب را مقتدرانه شروع کرد اما در نهایت موفق به مهارت ۲۱۱ کیلوگرم شد تا در پایان حرکت یک ضرب مدال نقره به سلیمی و برنز به علی حسینی برسد. اما تالاخادزه وزنه ۲۲۰ کیلوگرمی را بالای سر برد و در یک ضرب ضمن کسب مدال طلا، رکورد جهان را به میزان ۳ کیلوگرم ارتقا داد. در دو ضرب نیز علی حسینی در نخستین حرکت وزنه ۲۳۶ کیلوگرمی را مهار کرد. سپس نوبت به بهداد با انگیزه رسید؛ سلیمی برای نخستین حرکت دوضرب وزنه ۲۴۱ کیلوگرمی را درخواست کرد که موفق به مهار آن هم شد، اما هیات ژوری این حرکت را قبول نکردند. وی برای دومین حرکت وزنه را یک کیلوگرم افزایش داد و موفق به مهارت ۲۴۲ کیلوگرمی شد. علی حسینی در حرکت دوم نیز وزنه ۲۴۳ کیلوگرمی را ثبت کرد. وی برای سومین حرکت وزنه ۲۵۱ کیلوگرمی را درخواست کرد که در مهار آن موفق بود تا به مدال برنز این حرکت برسد. علی حسینی در مجموع با ۲۵۴ کیلوگرم و کسب مدال نقره به کارش پایان داد. نوبت سلیمی بود تا رقابت را چنانچه برنده بود و در سومین تلاش وزنه ۲۵۲ کیلوگرمی را بر راحتی بالای سر ببرد و در حالی که ۳ جراز سفید از داوران گرفته

بود بار دیگر هیات ژوری این وزنه را قبول نکرد تا از کسب مدال دوضرب بازماند و به‌عنوانی بهتر از پنجمی نرسد و از طرفی سکوی دومی اش با ۲۵۳ کیلوگرم به مدال برنز مجموع تبدیل شود. تالاخادزه با ثبت رکورد ۴۷۷ کیلوگرم، رکورد مجموع جهان را که با ۴۷۳ کیلوگرم در اختیار خودش بود، چهار کیلوگرم ارتقا داد. این وزنه‌بردار اهل

پیام‌های تبریک بابت قهرمانی تیم ملی وزنه‌برداری

پس از قهرمانی تیم ملی وزنه‌برداری در مسابقات جهانی رئیس جمهوری، معاون اول رئیس جمهوری نیز در پیامی این قهرمانی را تبریک گفتند.

برش



حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهوری نیز در پیامی تبریک آورده است: «کسب غرور آفرین عنوان قهرمانی وزنه‌برداری ۲۰۱۷ مردان جهان

که برای نخستین بار به‌دست آمد، بر ملت ایران، پهلوانان با اخلاق و پرتلاش‌مان و مریبان و مدیران تیم ملی مبارک باد.» همچنین اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری نیز در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «افتخار آفرینی قهرمانان تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان و کسب مقام قهرمانی جهان در مسابقات آن‌ها هم امری که موجب شادی و خوشحالی مردم ایران شد، باز دیگر شایستگی‌های جوانان برومند این سرزمین



نیسان

لیگ برتر



بردارز شمند پرسپولیس و استقلال

رستگاری در پایان نیم فصل

هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر، سه‌شنبه و روز گذشته با برگزاری هشت دیدار برگزار شد تا نیم فصل اول لیگ هفدهم به پایان برسد. هر چند که دیدار موقه پرسپولیس و صنعت نفت آبادان از هفته هشتم، روز بیستم آذرماه برگزار خواهد شد.

در بازی‌های سه‌شنبه، استقلال خوزستان یک بر صفر در اهواز و با گل حسین یغلائی (۲۰) از روی نقطه پنالتی، مغلوب صنعت نفت آبادان شد تا عبدالله ویسی از سرمربیگری استقلال خوزستان کناره‌گیری کند. در دربی خوزستان هم، سایپا با گل محمدرضا سلیمانی (۷۰)، پیکان را شکست داد تا ناکامی‌های تیم مجید جلالی ادامه داشته باشد اما پارس جنوبی با پنالتی دقیقه ۹۶ حسین پورامینی سپاه جامگان را شکست داد. در بازی‌های چهارشنبه، بازی تراکتورسازی و فولاد با تساوی یک بر یک به پایان رسید. صابر حمدانی (۶۶) برای فولاد و محمدرضا مهدی‌زاده (۷۴) بازی را برای تراکتورسازی به تساوی کشاند. در مشهد، پدیده با نتیجه دو بر صفر و با گل‌های رضا خالقی فر (۳۰) و پیمان بابایی (۸۹) بازی را به میهمان خود گسترش فولاد واگذار کرد.

پرسپولیس که یک هفته زودتر و با یک بازی کمتر، قهرمان نیم فصل شده بود، برابر سپیدرود هم به برتری رسید تا رشتی‌ها سومین میزبان بازنده هفته باشند. در این دیدار که در ورزشگاه سردار جنگل رشت برگزار شد، پرسپولیس با نتیجه یک بر صفر و با گل علی‌علیپور (۸۲) که روی پاس محسن مسلمان از سمت چپ و با یک بغل پا به ثمر رساند، برنده این بازی شد. ضمن اینکه علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس هم در این دیدار عملکرد خوبی داشت و چند بار مانع از گلزنی بازیکنان سپیدرود شد. پرسپولیس با ۴ برد در بازی دیروز خود ۲۳ امتیازی شد تا فاصله خود با پارس جنوبی را به ۱۱ امتیاز برساند. در صورتی که شاگردان برانکو بازی با نفت آبادان را هم با پیروزی پشت سر بگذارند، رکورد امتیازگیری در نیم فصل اول را خواهند شکست. در پایان این بازی، علی‌نظر محمدی سرمربی سپیدرود در رختکن از بازیکنانش خداحافظی کرد و در صفحه اینستاگرامش نیز نوشت: «حالم کنید، خداحافظ» حالا باید دید با استعفا یا موافقت می‌شود یا خیر.

در دیگر دیدار، ذوب‌آهن ۲ بر صفر نفت طایبه را شکست داد. استانی کی‌روش (۷۸) و مرتضی تبریزی (۸۹) برای ذوب آهن گل زدند. اما در یکی از بازی‌های حساس هفته، استقلال در ورزشگاه آزادی مقابل سپاهان قرار گرفت و توانست رقیب نامدار خود را با نتیجه ۳ بر صفر شکست دهد تا با یک برد شیرین نیم فصل را به پایان برساند. وینفرد شفر در حالی تیمش را روانه میدان کرد که سجاد شهزاده، مهاجم این تیم که در ترکیب اصلی نبود، در حالت قهر ورزشگاه آزادی را ترک کرد اما هم‌تیمی او یعنی علی قربانی با یک شوت دیدنی در دقیقه ۴ گل اول بازی را به ثمر رساند تا هواداران استقلال به وجد بیایند. در ادامه در دقیقه ۲۶، سرور چهارپور روی یک ضربه ایستگاهی گل دوم استقلال را به ثمر رساند. نیمه دوم در حالی آغاز شد که این بازیکن ازبکستانی در دقیقه ۴۷ با یک شوت گل سوم را زد که کمک داور در ابتدا آن را آفساید اعلام کرد اما علیرضا فغانی به درستی تصمیم کمکش را برگرداند و گل را صحیح اعلام کرد. ضمن اینکه سید حسین حسینی، دروازه‌بان جوان استقلال هم بارها ضربات بازیکنان حریف را مهار کرد و سیوهای خوبی داشت تا این بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود استقلال به پایان برسد و آبی‌ها با خوشحالی به تعطیلات بروند.

اخبار



دو طلا و یک نقره

در وزنه‌برداری معلولین جهان

نمایندگان ایران در رقابت‌های جهانی وزنه‌برداری معلولین به دو مدال طلا و یک نقره دست یافتند. در رقابت‌های وزنه‌برداری معلولین که به میزبانی مرکز کوسیتی در حال برگزاری است، در رقابت‌های دسته ۷۲ کیلوگرم، نادر مرادی با ثبت رکورد ۲۰۹ کیلوگرم به عنوان قهرمانی و نشان طلا دست یافت. روح‌الله رستمی دیگر وزنه‌بردار ایران در رقابت‌های این دسته با رکورد ۲۰۸ کیلوگرم نایب قهرمان شد و نقره گرفت. در رقابت‌های دسته ۸۰ کیلوگرم نیز مجید فرزین وزنه ۲۲۷ کیلوگرمی را با موفقیت بالای سر ببرد و به عنوان قهرمانی و نشان طلا دست یافت. علی حسینی، کاپیتان تیم ملی در حرکت سوم از مهارت ۲۱۱ کیلوگرمی بازماند و ششم شد.

تمدید قرارداد برانکو در اوایل هفته آینده

حمیدرضا گرشاسی، سرپرست موقت پرسپولیس گفت تمدید قرارداد برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کروات این باشگاه که بعد است پیرامون آن گفت‌وگو و تلاش ادامه دارد، اوایل هفته بعد (شنبه یا یکشنبه) صورت خواهد گرفت.

قهرمانی ایران در تورنمنت چهار جانبه فوتسال اصفهان

تورنمنت چهارجانبه بین‌المللی فوتسال اصفهان دیروز پایان گرفت و تیم ملی ایران در بازی آخر خود با پیروزی قاطع ۴-۰ برابر روسیه، به عنوان قهرمانی رسید و روس‌ها را به سکوی دوم تنزل داد. شاگردان محمد ناظم‌الشریعه در دو دیدار قبلی خود با جمهوری آذربایجان مساوی کرده و قزاقستان را شکست داده بودند. گل‌های مسابقه دیروز را مهدی جاوید (دو گل)، علیرضا رفیعی و محمد شجری برای تیم ملی به ثمر رساندند. در دیگر مسابقه روز چهارشنبه، جمهوری آذربایجان و قزاقستان ۳-۳ مساوی شدند تا آذری‌ها سوم شوند و قزاق‌ها آخر.

ایران قهرمان جام جهانی تکواندو

نمایندگان کشورمان موفق شدند عنوان قهرمانی بیست و یکمین دوره مسابقات جام جهانی ۲۰۱۷ را به نام خود ثبت کنند. در پایان بیست و یکمین دوره مسابقات جام جهانی ۲۰۱۷ که با حضور ۸ تیم برتر جهان و به مدت دو روز در «آیجان» ساحل عاج برگزار شد، در گروه مردان ایران قهرمانی شد، روسیه بر سکوی نایب قهرمانی ایستاد و تیم‌های ساحل عاج و کره جنوبی مشترکاً سکوی سوم را به خود اختصاص دادند.

فایده‌ ندارد. الان از لحاظ روحی شرایط خوبی ندارم اما باز هم باید فکر کنم. واقعاً بد است ماه‌ها زحمت می‌کشیم و آخرش چنین اتفاقی می‌افتد.» سعید علی حسینی نیز پس از کسب عنوان نایب قهرمانی جهان گفت: «روزهای سختی را گذراندم و امیدوارم این ملی و مسئولان و مریبان سختکوش فدراسیون مبارک باشد.»

قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا و واکنش‌ها نسبت به آن

استقلال به الهلال خورد، پرسپولیس به تیم ژاوی

وصال روحانی

قرعه‌کشی فصل جدید (۲۰۱۸) لیگ فوتبال قهرمانان آسیا دیروز در شهر کوالالامپور مالزی، مقر «AFC» انجام شد و چهار نماینده ایران همگروهی‌های خود را در لیگی که همچون همیشه ۳۲ تیمی است و نیمه در غرب مبارزه می‌کنند و نیمه در شرق، شناختند. شاید سخت‌ترین قرعه را استقلال آورده باشد که در گروه چهارم غرب آسیا هم با الهلال عربستان، نایب قهرمان دوره قبل همگروه شده و هم با العین امارات و الریان قطر و البته العین ابتدا باید در مرحله پلی آف از سد ملکیه بحرین بگذرد و در غیر این صورت کار آبی‌های تهرانی که در فصل جاری کم مشکل نداشته‌اند، قدری آسان‌تر خواهد شد. پرسپولیس که فصل پیش تا نیمه نهایی پیش رفت، در قیاس با آن دوره در دسته آسان‌تری افتاده است و الوصل امارات و السد قطر رقبای قطعی اش هستند و برنده دیدار نمایندگان ازبکستان و اردن هم رویه‌رویش می‌ایستند. البته در این جمع السد با دربر داشتن ژاوی اسپانیایی و معروف و همچنین مرتضی پورعلی گنجی حریفی قدر برای سرخ‌های تهرانی خواهد بود. تراکتورسازی، دیگر نماینده قطعی ایران هم مقابل الاهلی عربستان و الجزیره امارات کار آسانی نخواهد داشت اما قرعه‌اش در قیاس استقلال آسان‌تر است. سرانجام به ذوب آهن می‌رسیم که اگر در مرحله پلی آف از سد نماینده هند بگذرد، با الوحد امارات، الرحیل قطر و لکومتیو ازبکستان مصاف خواهد کرد.

ذوب‌ها چنانشین نفت تهران شده‌اند که به سبب مشکلات تشکیلاتی و مالی از سوی فدراسیون فوتبال کشورمان کنار گذاشته شد. **برنامه‌هفته‌نخست** شایان ذکر است که بازی‌های پلی آف در اواخر دی و اوایل بهمن ماه برگزار می‌شود و مسابقات جدول اصلی از دهه سوم بهمن به راه می‌افتد. در این راستا در هفته نخست و در روز ۲۳ بهمن تراکتورسازی با الاهلی عربستان پیکار می‌کند و ذوب آهن در صورت عبور از مرحله پلی آف، در قطر رویه‌روی تیم الرحیل این کشور می‌ایستد. روز ۲۴ بهمن نیز پرسپولیس در تهران با برنده مرحله پلی آف ستیزی می‌کند و استقلال به خانه‌الریان قطر می‌رود.

شفر: این بار بهتر ظاهر می‌شویم دقایقی بعد از شکل‌گیری قرعه‌های فوق، اظهار نظر در این خصوص از سوی اعضا و نفرات چهار تیم ایرانی حاضر در عرصه با پیشکسوتان آغاز آنها شد. وینفرد شفر، سرمربی آلمانی استقلال گفت: هر قدر تمند باشند اما ما نیز پیشرفت می‌کنیم و می‌خواهیم این بار نماینده موفق‌تری برای فوتبال ایران باشیم، ما دیگر نمی‌خواهیم نتایج ضعیف بگیریم. **خوردین:** قاطعانه بالا می‌رویم در همین حال محمود خورددین، سرپرست کهنه‌کار پرسپولیس نیز دیروز متذکر شد که تیمش در گروه خوبی افتاده و سخت‌ترین حریفش السد قطر است اما سرخ‌ها مبارزه‌ی صعودی قاطعانه هستند. **گل‌محمدی:** نسبت به آینده امیدوارم چیزی گل‌محمدی، سرمربی تراکتورسازی گفت تیمش در گروه دشواری قرار گرفته است ولی شرایط این تیم در نیم فصل دوم با توجه به آزاد شدن خرید نفرات تازه برای آنان بهتر خواهد شد. وی افزود: امیدوارم که این بار سر بلند شویم.

آذری: «ذوب» به فینال فکرمی‌کند سعید آذری، مدیرعامل ذوب آهن هم که تیمش اسمال با وجود استخفاف امیر قلعه‌نویی نزل شدیدی کرده است، مدعی شد که در صورت تهیه امکانات مورد نظر وی و جذب بازیکنان مورد درخواست ژنرال، «ذوب» می‌تواند فینالیست آسیا هم بشود.

پیروزی بایرن و بارسا و حذف اتلتیکو از لیگ قهرمانان

سه‌شنبه شب در هفته آخر از مرحله گروهی فوتبال لیگ قهرمانان اروپا، اتلتیکو مادرید نایب قهرمان سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ این مسابقات، پس از تساوی ۱-۱ با چلسی در لندن، از ادامه یگیراها بازماند و به عنوان تیم سوم گروه سوم رقابت‌ها به «لیگ



دیدارهای جالب، مستجزتویونایتد ۱-۲ زسکا مسکو را برد، «بارسلونا صعود کرده»، اسپورتینگ لیسبون را هم ۲-۰ شکست داد و یوونتوس با پیروزی با نتیجه‌ای مشابه برابر المپیکوس (تیم کریم انصاری‌فرد) همراه با بارسا از گروه چهارم بالا رفت.

ویژه



وزیر ورزش: کمک کنیم تا دختران

به حق و جایگاه واقعی خود برسند

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان سه‌شنبه در دیدار با کارگردان و تهیه‌کننده فیلم «صفر تا سکو» و همچنین شهربانو منصوریان قهرمان وووشی جهان با تأکید به تأثیر این فیلم در تقویت اراده و اهتمام ورزشکاران گفت: «یکی از مهم‌ترین برنامه‌های اعلام شده من برای وزارت ورزش و جوانان این بود که کمک کنیم ورزش بانوان و دختران ما به حق و جایگاه واقعی خود برسند.» او افزود: «ورزش دختران ما بی دلیل دچار یک سری محدودیت و تنگنا است. با رعایت مسائل شرعی می‌شود شرایط حضور بانوان را در بسیاری از عرصه‌ها و رشته‌های ورزشی فراهم کرد. خوشبختانه از ابتدای دولت یازدهم و بخصوص در این ۱۴ ماهی که مسئول وزارت ورزش و جوانان هستم با خیزی که برداشتیم در چهار، پنج مورد حضور بانوان باحجاب را در مسابقات بین‌المللی گرفتیم. اولین رشته بسکتبال بود و سپس اسکی روی آب، سه گانه و سبک تارکا از این جمله هستند و این روند ادامه خواهد داشت.»

سلطانی‌فر ادامه داد: «توجه به ورزش بانوان تأکیدی است که جناب رئیس جمهوری هم همواره داشتند و در دو، سه دوره‌ای که من را برای وزارت ورزش به مجلس معرفی کردند به توسعه ورزش بانوان توصیه و سفارش ویژه داشتند. البته البته این هم برای ورزش بانوان باید فضاها و سالن‌های بیشتری را اختصاص دهیم که به مرور این کار در حال انجام است.» وزیر ورزش و جوانان در خصوص فیلم «صفر تا سکو» گفت: «این فیلم یک رویه نشاط، امید و شادابی در جامعه تزریق می‌کند. تأکید رئیس جمهوری در جلسات دولت به ورزش‌خانه‌ها و دستگاه‌ها گسترش و حفظ نشاط، شادابی و امید در جامعه بوده است و به همه اعضای هیات دولت این دستور را دادند که با استفاده از همه ابزار ممکن امید به زندگی را تقویت کنند.»

پاسخ خادم به نخست وزیر رژیم صهیونیستی

در پی پیام ویدیویی نخست وزیر رژیم صهیونیستی، رئیس فدراسیون کشتی، پیامی را در پاسخ به وی منتشر کرد. متن این پاسخ به شرح زیر است: «تعجب کردم از اینکه پس از سال‌ها دشمنی با ملت بزرگ ایران، هنوز مردم ایران را شناخته‌اند. این درست است که مردم ما به قهرمانان ملی خود عشق می‌ورزند. با پیروزی‌های آنها پیروزی می‌شووند و با شکست آنها، شکست می‌خورند اما یک چیز را فراموش نکنید: مردم ایران در ارتباط با یک موضوع همدل و همفکر بوده و هستند و آن این است که شما و همفکران‌تان، دشمن بزرگ سرزمین ایران هستید. ما مردمی هستیم که با تمام تفاوت افکار و سلیقه‌ها، در زمان خود، نشان داده‌ایم که در برابر دشمن خاک، سرزمین و ملت‌مان، یکپارچه و کنار یکدیگریم. هزاران علیرضا کریمی که در راه دفاع از خاک و ناموس سرزمین ایران جان خود را تقدیم کرده‌اند، گواه این مدعاست. گمان نکنید که در این فضا، آبی گل آلود است و قرار است از آن ماهی برای خود صید کنید. همیشه به یاد داشته باشید مردم ما از همه اقوام، افکار، ادیان، مذاهب و سلیقه‌ها در برابر دشمن خود، یک پیکر واحد هستند.»